MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

ERRATA I

EDITAL Nº 01/2024/GR/UFCA - 1ª SEMANA DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO
E CULTURA (SEPEC)

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI, no uso das competências, resolve divulgar Errata referente aos critérios de avaliação
das apresentações dos trabalhos da dimensão Pesquisa conforme o detalhamento abaixo.

1. No item  5.2 do corpo do edital, onde se lê:

5.2.5 O(a) avaliador(a) observará os critérios a seguir: (a) Apresentação clara e organizada
(0 a 10); (b) Domínio do conteúdo na apresentação (0 a 10); (c) Utilização adequada do
tempo (0 a 10); e (d) Qualidade da revisão de literatura (0 a 10).

Leia-se:

5.2.5 O(a) avaliador(a) observará os critérios a seguir: (a) Apresentação clara e organizada
(0 a 10); (b) Domínio do conteúdo na apresentação (0 a 10); (c) Utilização adequada do
tempo (0 a 10); e (d) Apresentação da revisão de literatura e dos resultados (0 a 10).

2. No item 3. do Anexo ANEXO VIII - DIMENSÃO PESQUISA - PREMIAÇÃO, onde se lê:

3.2. O(a) avaliador(a) observará os critérios a seguir: (a) Apresentação clara e organizada
(0 a 10); (b) Domínio do conteúdo na apresentação (0 a 10); (c) Utilização adequada do
tempo (0 a 10); e (d) Qualidade da revisão de literatura (0 a 10).

Leia-se:

3.2. O(a) avaliador(a) observará os critérios a seguir: (a) Apresentação clara e organizada
(0 a 10); (b) Domínio do conteúdo na apresentação (0 a 10); (c) Utilização adequada do
tempo (0 a 10); e (d) Apresentação da revisão de literatura e dos resultados (0 a 10).

Juazeiro do Norte, CE, 24 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

Documento assinado digitalmente
LEDJANE LIMA SOBRINHO

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

		2025-01-24T15:00:47-0300